



## Ib Dyhr Nørholm Holding ApS

Tjørnevej 14  
8240 Risskov  
CVR-nr. 29799318

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2022

---

**Ib Dyhr Nørholm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ib Dyhr Nørholm Holding ApS

Tjørnevej 14

8240 Risskov

CVR-nr.: 29799318

Stiftelsesdato: 01.10.2006

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Ib Dyhr Nørholm

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje drive handels- og servicevirksomhed og anden beslægtet virksomhed, samt være holdingselskab for et eller flere selskaber, der driver handels- og servicevirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at købe, besidde og sælge fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 11.445 t.kr, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende med udgangspunkt i ovenstående.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder sker til dagsværdi og er forbundet med usikkerhed. Der henvises til nærmere omtale herom jf. årsregnskabets note 1.

Ledelsen har værdiansat kapitalandelene i associerede virksomheder ud fra seneste handler mellem uafhængige parter og med input fra den daglige ledelse i hver virksomhed. Værdiansættelserne har ikke medført binding på egenkapitalen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.308.660)</b>	<b>(2.389.593)</b>
Personaleomkostninger	2	0	(19.308)
Af- og nedskrivninger	3	(15.604)	(5.852)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.324.264)</b>	<b>(2.414.753)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(9.993)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		13.858.033	(8.136.008)
Andre finansielle indtægter	4	633.323	1.048.171
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.369.419)	0
Andre finansielle omkostninger	5	(352.668)	(893.156)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.445.005</b>	<b>(10.405.739)</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>11.445.005</b>	<b>(10.405.739)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.000.000
Overført resultat		6.445.005	(11.405.739)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.445.005</b>	<b>(10.405.739)</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		1.799.049	1.814.653
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.799.049</b>	<b>1.814.653</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.647	2.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.991.458	10.818.948
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.365.341	267.668.856
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.547.707	467.074
Andre værdipapirer og kapitalandele		258.971.690	11.622.379
Andre tilgodehavender		4.999.766	3.935.450
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>294.882.609</b>	<b>294.515.354</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>296.681.658</b>	<b>296.330.007</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		60.000	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>60.000</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.548	84.202
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.160.833	6.494.313
Andre tilgodehavender		2.932.483	1.936.152
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.132.864</b>	<b>8.514.667</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.295.234</b>	<b>2.873.188</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.488.098</b>	<b>11.387.855</b>
<b>Aktiver</b>		<b>306.169.756</b>	<b>307.717.862</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.442.272	257.410.882
Overført overskud eller underskud		294.301.307	31.887.692
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>300.868.579</b>	<b>290.423.574</b>
Gæld til realkreditinstitutter		956.357	1.012.044
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>956.357</b>	<b>1.012.044</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	55.079	54.517
Bankgæld		3.949.859	14.662.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.000	107.969
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		227.957	1.362.444
Anden gæld		1.925	94.932
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.344.820</b>	<b>16.282.244</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.301.177</b>	<b>17.294.288</b>
<b>Passiver</b>		<b>306.169.756</b>	<b>307.717.862</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	257.410.882	31.887.692	1.000.000	290.423.574
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(240.724.690)	240.724.690	0	0
Overført til reserver	0	(15.243.920)	15.243.920	0	0
Årets resultat	0	0	6.445.005	5.000.000	11.445.005
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.442.272</b>	<b>294.301.307</b>	<b>5.000.000</b>	<b>300.868.579</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i associerede virksomhed måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres som den værdi, der kan konstateres på et aktivt marked, såfremt dette forefindes. Dagsværdien er pr. 31.12.2021 fastsat ud fra konkrete vurderinger, samt ud fra foretagne handler mellem uafhængige parter.

Fastsættelsen af dagsværdien er følsom overfor ændringer i forudsætningerne, hvorfor dagsværdierne er behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at de indregnede dagsværdier repræsenterer ledelsens bedste skøn over dagsværdien på kapitalandele i associerede selskaber.

## 2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	0	19.308
	<b>0</b>	<b>19.308</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	15.604	5.852
	<b>15.604</b>	<b>5.852</b>

**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	225.288	281.983
Renteindtægter i øvrigt	14.080	0
Valutakursreguleringer	213.866	0
Øvrige finansielle indtægter	180.089	766.188
	<b>633.323</b>	<b>1.048.171</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	276.011	747.540
Valutakursreguleringer	657	85.731
Øvrige finansielle omkostninger	76.000	59.885
	<b>352.668</b>	<b>893.156</b>

**6 Materielle aktiver**

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	1.820.505
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.820.505</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.852)
Årets afskrivninger	(15.604)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.456)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.799.049</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.000	10.818.948	10.257.974	467.074	11.622.379
Overførsler	0	0	(6.914.624)	(113.687)	247.639.314
Tilgange	4.000	172.510	10.241.625	5.334.320	1.079.416
Afgange	0	0	(661.906)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.000</b>	<b>10.991.458</b>	<b>12.923.069</b>	<b>5.687.707</b>	<b>260.341.109</b>
Opskrivninger primo	(2.353)	0	257.410.882	0	0
Overførsler	0	0	(240.724.690)	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(140.000)	(1.369.419)
Dagsværdireguleringer	0	0	1.442.272	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	(16.686.192)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(2.353)</b>	<b>0</b>	<b>1.442.272</b>	<b>(140.000)</b>	<b>(1.369.419)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.647</b>	<b>10.991.458</b>	<b>14.365.341</b>	<b>5.547.707</b>	<b>258.971.690</b>

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	3.935.450
Overførsler	113.687
Tilgange	1.699.666
Afgange	(629.935)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.118.868</b>
Opskrivninger primo	0
Overførsler	0
Årets nedskrivninger	(119.102)
Dagsværdireguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(119.102)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.999.766</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dyhr-Nørholm Invest ApS	Aarhus	ApS	10,00
Over Hækken 14 ApS	Aarhus	ApS	10,00
Coffee Esperance company S.A. DE C.V	El Salvador	S.A. DE C.V	80,00

Over Hækken 14 ApS vurderes at være en tilknyttet virksomhed, hvori Ib Dyhr Nørholm Holding ApS besidder bestemmende indfyldelse. Selskabets øvrige anpartshavere er kapitalklasse B, mens Ib Dyhr Nørholm Holding ApS andele er i kapitalklasse A. Ligeledes besidder Ib Dyhr Nørholm Holding 100% af stemmerettighederne i Over Hækken 14 ApS. Over Hækken 14 ApS daglige ledelse består ligeledes af Ib Dyhr Nørholm, som ejer 100% af Ib Dyhr Nørholm Holding ApS. Baseret på disse oplysninger vurderes Ib Dyhr Nørholm Holding ApS at have bestemmende indflydelse hos Over Hækken 14 ApS.

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Pixizoo ApS	Aarhus	ApS	45,52
Viin ApS	Aarhus	ApS	50
BKM Projekt ApS	Aarhus	ApS	50
Coffee Pal ApS	Aarhus	ApS	34,21
Mundbjerg Kombucha ApS	Aarhus	ApS	33,3
Ejendomsselskabet GBV6 ApS	Aarhus	ApS	50,00

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	55.079	54.517	956.357	680.962
	<b>55.079</b>	<b>54.517</b>	<b>956.357</b>	<b>680.962</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.



### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld i Pixizoo ApS har selskabet overfor Sparekassen Kronjylland stillet ubegrænset selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for bankgæld i BKM Projekt ApS er der stillet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Sparekassen Kronjylland samt pant i anparter for 125 t.kr. i BKM Projekt ApS. Selskabet er efter statusdagen frivilligt likvideret uden udnyttelse af disse sikkerheder.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med nom. 1.074 t.kr.

Selskabet har desuden stillet anden sikkerhed i ejendomme nom. 5 t.kr. til Grundejerforeninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.799 t.kr. pr. 31.12.2021
